



dr hab. n. med. i n. o zdr. Andrzej Marcinkiewicz
Kierownik Pracowni Polityki Zdrowotnej
Instytut Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera w Łodzi

Łódź, 3 maja 2022r.

**Recenzja rozprawy na stopień naukowy doktora nauk medycznych i nauk o zdrowiu
w dyscyplinie nauki o zdrowiu
magistra Krzysztofa Stoli
pt. „Ukraińska imigracja zarobkowa w Polsce. Ujęcie zdrowotne oraz socjoekonomiczne”**

Imigracja obywateli Ukrainy stała się obecnie dla Polski najważniejszym wyzwaniem społecznym i ekonomicznym, a w dużej mierze także zdrowotnym. Przedmiotem rozprawy jest społeczność migrantów zarobkowych z Ukrainy zamieszkujących terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W efekcie działań wojennych rozpoczętych 24 lutego br. przez Rosję na terytorium Ukrainy, liczba obywateli tego kraju, którzy tym razem jako imigranci wojenni zdecydowali się osiedlić w Polsce, uległa zwielokrotnieniu. Tym bardziej cenny i aktualny okazał się wstęp rozprawy, w którym Autor zdecydował się na szerokie wprowadzenie w tematykę migracji ludności, definiując przyczyny i charakter migracji, opisując determinanty procesów migracyjnych decydujące o napływie migrantów zarobkowych z Ukrainy do Polski, nie tylko z perspektywy kraju przyjmującego (Polski), ale również (co szczególnie wartościowe) z kraju wysyłającego migrantów (Ukrainy). We wstępie opisany został ponadto szereg czynników o charakterze socjoekonomicznym, które w trakcie prowadzenia badań, jeszcze przed inwazją Rosji, miały kluczowy wpływ na kształtowanie się zjawiska migracji zarobkowej z Ukrainy w Polsce.

Za cel główny badania przyjęto ocenę kondycji zdrowotnej wybranej populacji migrantów zarobkowych z Ukrainy w Polsce oraz stosunku wybranej populacji migrantów zarobkowych z Ukrainy do polskiego systemu ochrony zdrowia.

Określono również cele szczegółowe badania:

- ocenę kondycji zdrowotnej wybranej populacji migrantów zarobkowych z Ukrainy w Polsce;
- porównanie kondycji zdrowotnej migrantów zarobkowych z Ukrainy w Polsce ze społeczeństwem Polski oraz Unii Europejskiej;



